

Protokół Nr XXVIII/2013
z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem
z dnia 26 września 2013 roku
odbytej w siedzibie Urzędu Gminy Radomyśl nad Sanem

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 9⁰⁷, a zakończyła o godz. 11³⁴.

Ad.I. Godz. 9⁰⁷

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. Następnie w oparciu o listę obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia sesji uczestniczyło 12 radnych na ogólną liczbę 15 (nieobecny radny Jacek Pamuła, radny Jan Ziemiak brał udział w obradach od godz. 9¹⁸, a radna Małgorzata Krawiec od godz. 9²¹).

Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad.II. Godz. 9⁰⁹

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił porządek obrad sesji, odnośnie którego Wójt Gminy Jan Pirkosz wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały Rady Gminy w sprawie zarządzenia konsultacji dotyczących wprowadzenia zmian do statutów poszczególnych sołectw w Gminie Radomyśl nad Sanem.

Wójt zaproponował, aby projekt uchwały został rozpatrzony jako nowy podpunkt 5) w pkt. VII.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszoną poprawkę.

Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zarządzenia konsultacji dotyczących wprowadzenia zmian do statutów poszczególnych sołectw w Gminie Radomyśl nad Sanem głosowało 12 radnych - jednogłośnie.

Radny Stanisław Kosiński zgłosił propozycję, aby obecny na sesji radny powiatu stalowowolskiego Janusz Perła udzielił informacji na temat realizowanych przez powiat inwestycji na terenie powiatu i planów na 2014r. Zaproponował, aby radny przedstawił tę informację po punkcie poświęconym wystąpieniu Wójta Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że właściwszym byłoby przedłożenie tej informacji w punkcie VIII - Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych.

Propozycja została zaakceptowana przez radnego S. Kosińskiego i pozostałych radnych.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie porządku obrad po zmianie.

Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu – 12 głosów „za” – jednogłośnie.

Porządek obrad sesji:

- I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad.
- III. Przyjęcie protokołów z sesji odbytych w dniach: 27.06.13r., 26.07.13r. i 29.08.13r.
- IV. Wystąpienie Wójta Gminy.
- V. Sprawozdanie z prac Komisji Stałej Rady Gminy.
- VI. Przedstawienie informacji z wykonania budżetu Gminy Radomyśl nad Sanem za I półrocze 2013r.
- VII. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie:
 - 1) wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości stanowiącej własność gminy Radomyśl nad Sanem z nieruchomością stanowiącą własność osoby fizycznej,
 - 2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem,
 - 3) zmian w uchwale budżetowej,
 - 4) zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w 2013 roku,
 - 5) zarządzenia konsultacji dotyczących wprowadzenia zmian do statutów poszczególnych sołectw w Gminie Radomyśl nad Sanem.
- VIII. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych.
- IX. Zakończenie XXVIII sesji Rady Gminy.

Ad. III. Godz. 9¹⁵

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował, że protokoły z poprzednich sesji Rady Gminy z dnia 27.06.13r., 26.07.13r. i 29.08.13r. znajdowały się zwyczajowo do wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz zostały przesłane na adresy mailowe radnym, którzy wyrazili na to wolę. Protokoły są również dostępne na stronie internetowej www.radomysl.pl w biuletynie informacji publicznej. W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby przyjąć je bez odczytywania.

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych.

Protokoły z poprzednich sesji Rady Gminy zostały przyjęte bez odczytywania w głosowaniu – 12 głosów „za” - jednogłośnie.

Ad.IV. Godz. 9¹⁶

Wójt Gminy Jan Pyrkosz przedstawił informację z realizacji wniosków zgłoszonych na sesji Rady Gminy odbytej w dniu 27.06.13r.

Wniosek zgłoszony przez radną Małgorzatę Krawiec:

1. „ Ubicie tłucznia na drodze od kapliczki do szkoły podstawowej w Woli Rzczyckiej. Tłuczeń nie jest ubity i podczas jazdy się przemieszcza co utrudnia poruszanie się pieszo lub rowerem.”

Odpowiedź:

Po przeprowadzeniu przeglądu gwarancyjnego drogi stwierdzono niedostateczne miejscowe zagęszczenie nawierzchni tłuczniowej drogi. Nawierzchnia na całym odcinku drogi została ponownie zagęszczona walcem wibracyjnym.

Wnioski zgłoszone przez radnego Stanisława Kosińskiego:

2. „Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej w Chwałowicach - 3 km.”
3. „Odbudowa drogi wojewódzkiej w Chwałowicach – 900m.”
4. „Budowa drogi przeciwpowodziowej w Popowicach od cegielni do Pana Szeligi – 1000m.”
5. „Budowa drogi przeciwpowodziowej koło Pana Zbydniowskiego – 500m.”
6. „Budowa drogi przeciwpowodziowej od cegielni w stronę wału w Chwałowicach – 700m.”
7. „Budowa drogi przeciwpowodziowej koło Pana Kamińskiego na Grudzy- 300m.”
8. „Budowa drogi od Chwałowic do Witkowic - 1600m”
9. „Odbudowa drogi w Chwałowicach przez wieś – 1500m.”
10. „Budowa drogi Chwałowice – Łązek.”
11. „Odmulenie kanału A od Chwałowic do Janiszowa i od kanału A w stronę jeziora i od jeziora w stronę wału.”

Odpowiedź na powyższe wnioski została udzielona na ostatnich sesjach Rady Gminy.

Zabierając głos radny Stanisław Kosiński powiedział, że od wielu już lat występuje z wnioskami dotyczącymi bezpieczeństwa publicznego. Mimo wielokrotnego zgłaszania spraw koniecznych do wykonania nic w tym zakresie się nie realizuje. Powiedział, że od 15 lat składa wnioski o budowę chodnika w Chwałowicach. Przez ten okres nie dokonano opracowania nawet projektu technicznego. Nadmienił, że w Chwałowicach jest duże zagrożenie bezpieczeństwa, miały tu miejsca liczne wypadki. Radny zwrócił również uwagę na zły stan dróg dojazdowych do wałów przeciwpowodziowych. Powiedział, że w gminie jest małe zainteresowanie tymi sprawami. Są możliwości pozyskania środków zewnętrznych, lecz brak jest woli ze strony gminy w tym zakresie.

Ad.V. Godz.9²¹

Sprawozdanie z prac Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady Gminy przedstawił Przewodniczący Komisji Jan Ziemiak odczytując protokół z przebiegu posiedzenia Komisji odbytego w dniu 20.08.13r.

Tematem posiedzenia Komisji było przedstawienie informacji na temat stanu funkcjonowania i planowanych działań Gminnego Centrum Kultury oraz przedstawienie informacji w zakresie aktualnej sytuacji i funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy.

Protokół z przebiegu obrad Komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.VI. Godz.9³⁴

Przedstawienia informacji z wykonania budżetu Gminy Radomyśl nad Sanem za I półrocze 2013 roku dokonała Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Poinformowała ponadto o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 02.09.13r. z przebiegu budżetu za I półrocze br.

Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Nie zgłoszono uwag do przedłożonego sprawozdania.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach.

Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego punktu.

Ad.VII/1. Godz.10⁰¹

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości stanowiącej własność gminy Radomyśl nad Sanem z nieruchomością stanowiącą własność osoby fizycznej przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały.

Na temat przedstawionego projektu uchwały zabrał głos sołtys wsi Łążek Chwałowski Edward Pałka.

Na wstępie poinformował, że do chwili obecnej stan prawny wielu gruntów wsi Łążek Chwałowski jest nie uregulowany. Część nieruchomości zostało skomunalizowanych, ale jest to niewielka powierzchnia w skali wsi i gmina nie ma możliwości nadzorowania tymi nieruchomościami. W dalszym ciągu przez niektórych mieszkańców wsi są czynione starania, aby majątek wsi Łążek Chwałowski został podzielony i przyznany w częściach mieszkańcom wsi. Brak uregulowania prawnego mienia wiejskiego ma bardzo poważny wpływ na podejmowanie decyzji w zakresie wydzierżawienia gruntów dla mieszkańców wsi Łążek jak i osób spoza miejscowości zainteresowanych dzierżawą czy kupnem. Sołtys wyraził zadowolenie z faktu podjęcia działań przez gminę w zakresie uregulowania własności nieruchomości w tym działki na której biegnie droga w Łążku Chwałowskim, będąca przedmiotem projektu uchwały. Zwrócił się z prośbą do radnych o poparcie działań gminy, aby ustabilizować i unormować sytuację w tej miejscowości.

Wobec braku dalszych głosów na temat projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy zarządził jego głosowanie.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XXVIII/221/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VII/2. Godz. 10¹⁰

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały.

Wskutek braku głosów na temat przedstawionego projektu Przewodniczący Rady Gminy zarządził jego przegłosowanie.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”.

Uchwała Nr XXVIII/222/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VII/3. Godz. 10¹⁵

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Zabierając głos Wójt Gminy Jan Pyrkosz poinformował, że jeszcze w tym roku do budżetu gminy wpłynie kwota 260 tys. zł na budowę hali sportowej w Radomyślu, natomiast w przyszłym na to zadanie roku gmina otrzyma 450 tys. zł z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. Wójt przypomniał, że gmina otrzymała wcześniej zapewnienie otrzymania funduszy od Marszałka Województwa, przy czym miały być one rozbite na lata. W roku bieżącym miała być to kwota 50 tys. zł, w przyszłym 100 tys. zł i z pominięciem 2015r. - w 2016 roku – 400 tys. zł. Ostatnio jednak został ogłoszony nabór wniosków bezpośrednio w Ministerstwie Sportu na budowę hal sportowych. Gmina złożyła wniosek i otrzymała dofinansowanie rozłożone na dwa lata, tak jak trwa budowa. Wpływ środków ułatwi realizację inwestycji.

Wójt poinformował ponadto o sprzedaży składników majątkowych tj. pojemników na śmieci. Przypomniał, że zgodnie ze specyfikacją przetargu na wybór firmy, zajmującą się gospodarką komunalną, przedsiębiorstwo to musi zaopatrzyć mieszkańców w pojemniki. Wybrana firma - MZK w Stalowej Woli – korzystało z pojemników będących w posiadaniu mieszkańców, ale będących własnością gminy. Ostatnio MZK odkupiło pojemniki od gminy. W licytacji wynegocjowano kwotę 45 zł. za sztukę. Ogółem jest około 2 tys. zł koszy. Będą to również wpływy pieniężne do budżetu gminy.

Wójt ponadto zapoznał z wynikami finansowymi w zakresie gospodarki odpadami. Za okres od lipca do sierpnia br. wpływy do budżetu gminy z tytułu opłat za wywóz śmieci kształtują się dodatnio. Wójt podkreślił, że podstawową zasadą jest, iż gospodarka śmieciowa musi się sama finansować. W ramach wpłacanych przez mieszkańców opłat finansowana jest administracja urzędu związana z prowadzeniem programu komputerowego, obsługą, wynagrodzeniem pracowników. W związku z dodatnim wynikiem finansowym również planowanym, w zamierzeniu jest obniżenie opłat za wywóz odpadów dla gospodarstw jednoosobowych, które produkują znacznie mniej odpadów. Jest możliwe obniżenie stawki z 16 zł do 11 zł. Obniżone stawki mogłyby obowiązywać od początku przyszłego roku po wcześniejszym przyjęciu uchwały w tym zakresie.

Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedłożonego projektu uchwały.

Radny Stanisław Kosiński wyraził zdanie, że przyjęte stawki opłat za wywóz odpadów są za wysokie. Należałoby zredukować do stawek obowiązujących wcześniej. Wyraził zdanie, że przyjęcie przez Sejm nowelizacji przepisów w zakresie gospodarki komunalnej było błędem. Nowe zasady są korzystne dla dużych przedsiębiorstw zajmujących się odbiorem i wywozem odpadów, które sporo zarabiają na tych usługach. Natomiast straciły na tym gminy mające własne zakłady.

Wójt powiedział, że ustawa faktycznie nie była zbyt dobrze napisana. Było wiele wątpliwości. Kontrowersję budziła m.in. konieczność przyjęcia w pierwszej kolejności stawek, a dopiero później ogłoszenia przetargu. Powinno być odwrotnie. Znając ceny można ustalić właściwe stawki. Jednak z punktu widzenia naszej gminy sytuacja nie wygląda źle. Gdyby nie nowe przepisy i nie weszło nowe przedsiębiorstwo na teren gminy, to w najbliższym czasie gmina byłaby zmuszona

zakupić nowy sprzęt dla ZGK, m.in. śmieciarki, ponieważ te obecne są mocno wyeksploatowane. Byłoby to konieczne, aby zakład w dalszym ciągu realizował zadania w zakresie gospodarki komunalnej. Można powiedzieć, że było korzyścią dla gminy przejęcie tych zadań przez MZK, tym bardziej, że na terenie naszej gminy nie ma problemów z odbieraniem odpadów od mieszkańców, w odróżnieniu od innych gmin. Po za tym dokonano likwidacji ZGK, co umożliwiło ubieganie się o zwrot podatku VAT z tytułu zrealizowanych inwestycji np. budowy sieci kanalizacyjnej i oczyszczalni ścieków. W ciągu kilku lat, konkretnie 9 – ciu, gmina może odzyskać wg wyliczeń 1 mln. 700 tys. zł. W roku przyszłym byłaby to kwota 250 tys. zł. Odzyskiwaniem podatku VAT będzie się zajmować, wynajęta przez gminę, spółka prawnicza ze względu na to, że są to sprawy bardzo skomplikowane i trudne. Spółka będzie otrzymywać 30 % od wysokości zwróconych od państwa środków. Nie mniej jednak i tak będzie to korzystne dla gminy.

Radny Stanisław Kosiński powiedział, że należałoby przedstawić informację jak wcześniej kształtowała się wyliczona kalkulacja kosztów, a jakie są dzisiaj. Wyraził zdanie, że błędem było wcześniejsze ustalenie stawek opłat, a dopiero później przeprowadzanie przetargu. Skutkiem tego jest, że mieszkańcy są poszkodowani, płacą wysokie stawki, a MZK na tym zarabia. Należy dążyć do sytuacji aby nie obciążać mieszkańców.

Kierownik Referatu Podatków i Opłat Danuta Chamera poinformowała, że w chwili obecnej urząd jest w trakcie wyliczania kosztów. Przy ustalaniu stawek opłat za zagospodarowanie odpadami wzięta została pod uwagę kalkulacja Dyrektora ZGK. Nadmieniła, że rozpatrywane są możliwości nad obniżeniem stawki dla gospodarstw jednoosobowych, których na terenie gminy jest 241. W chwili obecnej po odliczeniu kosztów administracyjnych m.in. wynagrodzenie pracowników, informatyka, kosztów wysyłki, wezwań, inkasa, pozostanie niewielka kwota wpływów z opłat. Ale ważne jest, że gmina jest na plusie. P. Kierownik dodała, że odpłatność jest na wysokim poziomie i wynosi 80 %.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie przedstawionego projektu uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”.

Uchwała Nr XXVIII/223/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VII/4. Godz. 10⁴⁰

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w 2013 roku przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie projektu uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”.

Uchwała Nr XXVIII/224/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VII/5. Godz. 10⁴⁹

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zarządzenia konsultacji dotyczących wprowadzenia zmian do statutów poszczególnych sołectw w Gminie Radomyśl nad Sanem przedstawiła Sekretarz Gminy Ewa Marynowska.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały.

Radny Bolesław Puka zapytał w jaki sposób będą przeprowadzane konsultacje z mieszkańcami w poszczególnych sołectwach.

Sekretarz Gminy Ewa Marynowska wyjaśniła, że będą przygotowane obwieszczenia dla sołtysów zawierające główne informacje. Obwieszczenia będą przekazane sołtysom z prośbą o wywieszenie na tablicach ogłoszeń. Również na stronie internetowej będzie zamieszczona informacja. Każdy będzie mógł się zapoznać z treścią obecnego statutu, proponowanymi zmianami w statutach i zgłaszać swoje propozycje. Jeżeli konkretne zmiany zostaną wypracowane w danym sołectwie, a później przyjęte, będą obowiązywać we wszystkich statutach poszczególnych miejscowości.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie projektu uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”.

Uchwała Nr XXVIII/225/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VIII. Godz. 11⁰⁰

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński udzielił głosu radnemu powiatu stalowowolskiego Januszowi Perle, zgodnie z wnioskiem radnego Stanisława Kosińskiego.

P. Perła na wstępie zwrócił się z prośbą, aby celem przygotowania się, wcześniej informować o potrzebie przedstawienia sprawozdania o działalności powiatu, realizowanych i planowanych inwestycjach.

P. Perła w swej wypowiedzi skupił się przede wszystkim na planach w roku 2014. Powiedział, że powiat jest w trakcie opracowywania projektu budżetu. Każda jednostka organizacyjna w terminie do 15 października może złożyć konkretne propozycje do budżetu. Swoje wnioski dotyczące inwestycji mogą również składać samorządy gminne. Po złożeniu wszystkich propozycji będzie przygotowana koncepcja budżetu na 2014r.

Poinformował, że w roku przyszłym największą inwestycją realizowaną przez powiat wspólnie z miastem będzie przebudowa ul. Przemysłowej w Stalowej Woli, będącej w fatalnym stanie technicznym. Głównie jest nieprzejezdna po dużych opadach deszczu. W zakresie powiatu będzie przebudowa części naziemnej drogi, natomiast samorząd miasta wybuduje infrastrukturę podziemną. Droga będzie dwupasmowa. Koszt całego zadania szacuje się na 15 – 16 mln. zł. Na wykonanie zadania zostanie pozyskane dofinansowanie z zewnątrz, gdyż ze środków własnych obydwie jednostki nie byłby w stanie zrealizować przedsięwzięcia. P. Perła poinformował tutaj, że najwięcej środków powiat przeznacza na funkcjonowanie oświaty. Jest to 50 % funduszy budżetowych.

Odniósł się również do kwestii przekazywania przez rząd coraz większej ilości zadań samorządom gminnym i powiatowym bez zabezpieczenia finansowego. Przykładem

jest ostatni plan przejęcia spółek wodnych przez gminy. Radny wyraził zdanie, że samorząd gminny czy powiatowy nie udźwigną finansowo zadań narzucanych odgórnie.

P. Perła powtórzył, że trwają prace na budżetem powiatu. Bliższych informacji będzie mógł udzielić po jego opracowaniu.

Radny Stanisław Kosiński powiedział, że radnych i pozostałe osoby obecne na sali interesuje co będzie realizowane na terenie gminy. Poruszył tutaj temat drogi przeciwpowodziowej Chwałowice – Witkowice i drogi Antoniów – Chwałowice, głównie na odcinku Dąbrówka – Witkowice. Powiat powinien czynić starania o pozyskanie środków z funduszy na usuwanie skutków powodzi. Poruszył również sprawę niskich środków na konserwację rowów melioracyjnych i konieczność oczyszczenia jeziora w Chwałowicach, które mogłoby pełnić funkcję zbiornika przeciwpowodziowego. Ponadto zwrócił również uwagę na potrzebę podjęcia działań zmierzających do poprawy stanu infrastruktury przeciwpowodziowej, w tym remontu wałów. Podjął także sprawę odmulania i poboru piasku z koryta Wisły. W tych sprawach powiat powinien wspierać działania gminy, aby te zadania zrealizować.

P. Perła powiedział, że poruszone tematy przez radnego należą do kompetencji Podkarpackiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych. Powiat ze swej strony stara się wspierać działania gmin. Wystąpił m.in. o zwiększenie środków do Marszałka Województwa na konserwację cieków wodnych, remonty przepustów i przepompowni. P. Perła poinformował, że osobiście wystąpił o trzykrotne zwiększenie środków w budżecie powiatu dla spółek wodnych na 2014 r. Należy oczekiwać na rozstrzygnięcie w tej kwestii.

Zabierając głos Wójt Gminy Jan Pyrkoś wyraził opinię, że Zarząd Powiatu Stalowowolskiego nie jest zainteresowany pomocą gminom. Dotyczy to również Starosty, który jak powiedział Wójt, w swej wypowiedzi w jednym z wywiadów stwierdził, że droga powiatowa Antoniów – Chwałowice nie jest realizowana ponieważ gmina nie chce partycypować w kosztach remontu. Wójt oznajmił, że wypowiedź Starosty mija się z prawdą, gdyż corocznie planowane były pieniądze w budżecie gminy. W jednym roku była to nawet kwota 400 tys. zł, jednak Starosta wystąpił o 800 tys. zł. Takiej kwoty gmina nie może wydać. Droga Antoniów – Chwałowice mogłaby być wyremontowana ze środków na usuwanie skutków powodzi, jednak powiat nie wyraził chęci i nie poczynił starań w tym zakresie.

Wójt poinformował również, że Zarząd Powiatu odmownie potraktował wniosek gminy o zakup samochodu terenowego dla Rzeczyicy Okrągłej i jako jedyna instytucja, do których gmina zwracała się o dofinansowanie, odmówiła dotacji.

Powiadomił także, iż gmina wystąpiła do powiatu o remont mostu na Sanie w Radomyślu. W odpowiedzi napisano jedynie, że zlecono ekspertyzę stanu technicznego. Gmina ponownie wystąpi o remont mostu, ponieważ jest to ważne zadanie dla dwóch gmin. Obecny stan mostu może spowodować potrzebę ograniczenia nośności, co będzie dużym problemem dla naszej gminy w związku z transportem piasku na remont wałów, a kopalnie ziemi znajdują się pod drugiej stronie Sanu. Transportowanie ziemi przez Stalową Wolę znacznie zwiększy koszty robót, które będą ponoszone przez PZMiUW.

P. Perła powiedział, że z informacji które posiada nie będzie ograniczenia tonażu mostu. Będą zlecone ekspertyzy i badania. Przez pewien czas most będzie funkcjonować w obecnym stanie. Na razie nie ma w planie generalnego remontu mostu, ponieważ jest to olbrzymi koszt.

Radny Stanisław Kosiński zapytał jak wygląda sprawa budowy chodnika w Chwałowicach. Są liczne pytania i interwencje mieszkańców w tej sprawie. Przypomniał, że od kilkunastu lat składał wnioski o realizację tej inwestycji i jak do tej pory nie widać efektów.

Wójt powiedział, że projekt techniczny chodnika w Chwałowicach jest już prawie gotowy. W niedługim czasie projekt będzie złożony w Zarządzie Dróg Wojewódzkich i będzie stanowił udział gminy w budowie chodnika. Decyzje na obecnym etapie będą zapadać w województwie.

Radny Stanisław Kosiński poddał jeszcze pod rozważenie możliwość zakupu i montażu kolektorów słonecznych na budynkach szkół, domach ludowych i skrzyżowaniach celem wygenerowania oszczędności. Powiedział, że na ten cel można pozyskać dotację z zewnątrz.

Podczas sesji zgłoszono następujące wnioski:

Wniosek zgłoszony przez radnego Mariusza Skwarę:

1. „Proszę o wykoszenie poboczy na drodze powiatowej od mostu w Antoniowie w stronę Dąbrówki Pniowskiej”.

Wniosek zgłoszony przez radnego Tomasza Budziło:

2. „Wnioskuje o zaproszenie na najbliższą sesję Rady Gminy Starostę Powiatu Stalowowolskiego celem udzielenia informacji na temat inwestycji realizowanych przez powiat w 2013 roku na terenie gminy Radomyśl nad Sanem oraz planach na rok 2014”.

Wniosek zgłoszony przez radną Małgorzatę Krawiec:

3. „Zaplanowanie w budżecie na 2014 rok środków na:
a) dokończenie Domu Ludowego w Woli Rzczyckiej,
b) remont stadionu sportowego w Woli Rzczyckiej,
c) wykonanie elewacji budynku szkoły podstawowej w Woli Rzczyckiej i doposażenie placu zabaw przy szkole,
d) wykonanie nawierzchni asfaltowej na drogach w Woli Rzczyckiej i Kępie Rzczyckiej w miejscach gdzie obecnie jest tłuczeń,
e) udrożnienie rowów melioracyjnych w Woli Rzczyckiej (Turki) – oczyszczenie z traw i zakrzaczeń”.

Wnioski zgłoszone przez radnego Bolesława Pukę:

4. „Zabezpieczyć w przyszłorocznym budżecie gminy środki finansowe na załatwienie formalności związanych z przejściem majątku po zmarłym mieszkańcu Żabna p. Józefie Wianeckim”.

5. „Zlikwidować przed okresem zimowym na drodze gminnej w Żabnie od kapliczki do dawnej szkoły podstawowej powstałe wyrwy. Obecnie stanowią one zagrożenie dla kierowców”.

6. „W dalszym ciągu zgłaszam wniosek o wykonanie oświetlenia na słupie obok posesji P. Jana Małeckiego w Żabnie. Wniosek ten został złożony w 2009 roku i do chwili obecnej nie jest zrealizowany”.

Wnioski zgłoszone przez radnego Stanisława Kosińskiego:

7. „ Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej w Chwałowicach - 3 km.”

8. „ Odbudowa drogi wojewódzkiej w Chwałowicach – 900m.”

9. „Budowa drogi przeciwpowodziowej w Popowicach od cegielni do Pana Szeligi – 1000m.”

10. „Budowa drogi przeciwpowodziowej od Pana Zbydniowskiego do wału – 500m.”

11. „Budowa drogi przeciwpowodziowej od cegielni w stronę wału w Chwałowicach – 700m.”

12. „Budowa drogi przeciwpowodziowej od P. Zbiżka do P. Kamińskiego na Grudzy- 300m.”

13. „Budowa drogi od Chwałowic do Witkowic - 1600m”

14. „Budowa drogi od wojewódzkiej do powiatowej przez wieś w Chwałowicach – 1600 m”.

15. „Budowa drogi Chwałowice – Łązek – droga oznaczona dla ścieżki rowerowej.”

16. „ Odmulenie rowu od kanału A do jeziora w celu nawodnienia jeziora na Nowej Wsi”.

17. „Budowa brakującego oświetlenia w Chwałowicach podanego na odbytych już wcześniej sesjach”.

Wnioski zgłoszone przez sołtysa wsi Kępa Rzczycka Rafała Bartochowskiego:

18. „ Dokończenie drogi przeciwpowodziowej od Domu Ludowego w Kępie Rzczyckiej do wału”.

19. „Podwyższenie kwoty diet dla sołtysów”.

Ad. IX. Godz. 11³⁴

Na tym zakończono obrady XXVIII sesji Rady Gminy.

Protokołował:

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

Piotr Chodur